



**UPPÅKRA**  
ARKEOLOGISKA  
CENTER

Stiftelsen Uppåkra Arkeologiska Center  
c/o Staffanstorps kommun, 245 80  
Staffanstorp  
Telefon: 0708922199  
E-post: karin.nilsson@uppakra.se  
Webbsida: www.uppakra.se

2018-09-11

Kommunstyrelsen  
Lunds kommun

Vill börja med att tacka för inbjudan till ert sammanträde med arbetsutskottet, dit jag kom med Martin Widmark. Som tidigare redovisats fortsätter den mycket positiva utvecklingen för Stiftelsen Uppåkra Arkeologiska Center, (Stiftelsen). Stiftelsen har lyckats öka antalet besökare från 3 200 besökare år 2013 till 17 000 besökare år 2017, varav drygt 7 000 var barn. Detta utan att öka personalbemanning, vilken under flera år uppgått till 1,3 heltidstjänster.

Under 2018 tecknade Stiftelsen ett avtal med Sparbanken Skåne och dess tre ägarstiftelser. Detta avtal innebär att Stiftelsen under initialt tre år kommer att driva Sparbanken Skånes Arkeologiskola. Stiftelsen har byggt Sveriges största, tusen kvadratmeter stor, arkeologiskola för barn. Omkring 5 000 11-åringar kommer varje år att bussas från stora delar av Skåne till Uppåkra. Detta utöver de skolklasser som på eget initiativ kommer till Uppåkra.

Stiftelsen har också inlett ett nära samarbete med ESS, Max IV och Science Village Scandinavia i ett gemensamt Leaderprojekt. Detta projekt handlar om att foga samman historia och naturvetenskap för barn, och allmänheten i övrigt. Genom att använda forskningsanläggningarna på Brunnsåsen för att undersöka fynd från norra Europas mest intressanta arkeologiska fyndplats Uppåkra ska det bidra till att öka intresset hos barn för såväl naturvetenskap som historia. EU-kommissionen har utsett detta projekt till ett av fyra framtidsprojekt inom området kulturarv i Europa. Detta innebär att när det nu påbörjade projektet genomförts finns möjligheter till EU-finansiering av betydligt större projekt.

Sedan snart ett år tillbaka samarbetar Stiftelsen med Sveriges mest lästa författare, Martin Widmark. Bokserien Halvdan Viking handlar om två barn som kommer från Uppåkra och Lund. Martin Widmark och Bonniers förlag bidrar nu mycket positivt till vår goda utveckling, och till att sätta Uppåkra på den nationella kartan. Dels genom att de bistår oss med sin kunskap och erfarenhet när det gäller pedagogik, och dels genom att Uppåkra finns med i olika marknadsföringsåtgärder.

Sammantaget fortsätter vår verksamhet att växa i enlighet med vår vision och strategiska plan. För att kunna fortsätta att driva och utveckla verksamheten på ett bra sätt, och tillvarata alla de möjligheter som nu öppnat sig, behövs en ökad grundfinansiering från stiftelsens huvudmän och andra. För Lunds skolbarn innebär det att man även fortsättningsvis kan besöka Uppåkra och ta del av den pedagogiska verksamheten utan att det medför ytterligare kostnader.

*Ärendet:*

Lunds kommun har under de tre senaste åren bidragit med 200 000 kronor per år i driftsbidrag till Stiftelsen. Samverkan mellan Lunds kommun och Uppåkra har under denna tid utvecklats och tagit stora steg framåt, bland annat genom de samarbetsprojekt som drivs. Konstruktiva överläggningar har förts med företrädare för Lunds kommun, varvid Stiftelsen ombetts att inkomma med äskande om driftsbidrag för de kommande åren.

Mot bakgrund av vad som ovan redovisats hemställer Stiftelsen om ett bidrag på 717 000 kronor per år från Lunds kommun.



Stiftelsen Uppåkra Arkeologiska Center



Karin Nilsson  
Verkställande ledamot